ATA Nº 17/2021 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE IN VESTIMENTOS DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO M UNICÍPIO DE
DOURADOS EM 28/09/2021. Aos vinte e oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte
e um, às oito horas, na sala de reuniões do Instituto de Previdência Social dos Servidores
do Município de Dourados, nesta cidade de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, foi
realizada reunião ordinária, tendo como objetivo a seguinte pauta: 1) Conversa e
apresentação da LDB Consultoria Financeira LTDA., e mpresa contratada pelo PreviD
para prestação de serviços de Consultoria de Invest imentos. Estavam presentes os
seguintes membros, Andréa Londero Bonatto, Rosane Ap. Fritzen D’Sampaio Ferraz, José
dos Santos da Silva, Luiz Constâncio Pena Moraes, Luis Carlos Rodrigues Morais. Os
senhores Theodoro Huber Silva e Orlando Conceição Malheiros, justificaram a ausência. A
Presidente do Comitê de Investimentos, Sra. Rosane Ap. Fritzen D’Sampaio Ferraz, iniciou
a reunião apresentando os membros do Comitê de Investimentos aos senhores Ronaldo de
Oliveira e Marcos Almeida, representantes da empresa LDB Consultoria Financeira. Em
seguida, passou a palavra ao Sr. Ronaldo o qual fez uma análise da carteira do PreviD e
relacionou alguns pontos para reflexão por parte do Comitê de Investimentos, no intuito de
buscar alcançar a meta atuarial e o equilíbrio da carteira do Instituto. Nada mais havendo a
tratar, a Sra. Rosane fez as considerações finais e encerrou a reunião, tendo eu, Andréa
Londero Bonatto, lavrado a presente ata que depois de lida e achada conforme, fica
assinada por todos os presentes.

  Rosane Ap. Fritzen D’Sampaio Ferraz                           Andréa Londero Bonatto
                    Presidente                                                                        Secretária

     Luis Carlos Rodrigues Morais                           José dos Santos da Silva

     Vice-Presidente                                  Membro

    Luiz Constâncio Pena Moraes
                    Membro